



Til Statsforvalteren i Oslo og Viken
v. Åsmund Fjellbak
Ref. nr. 2023/31640

Bekkestua 15.10.2023

Utvidelse av perioden med ferdselsforbud i verneområder for sjøfugl i Oslo og Viken

Statsforvalteren ber om synspunkter på forslag om å utvide ferdselsforbudet i sjøfugl-koloniene i Oslo og Viken, samt samordne disse langs skagerrakkysten. I dag er ferdselsforbudet 15.4 – 15.7. SFOV foreslår å utvide med én måned i hver retning; 15.3.-15.8.

Vi støtter forslaget om å utvide ferdselsforbudet fra 15. mars til 15. april. Når det gjelder utvidelse etter 15. juli, mener vi det er tilstrekkelig med en utvidelse til 31. juli.

Selv om mange overholder ferdselsforbudet, så ser vi at sjøfuglkolonier er truet av menneskelig ferdsel. Hovedsakelig er det kajakkpadlere som absolutt skal innenfor nærgrensen evnt gå i land på holmer og skjær, samt, spesielt tror vi, hobbyfiskere som blir stående lenge inne på holmen med fiskestang i en viktig tid for fuglene. Sommerstid er det solbadere. Å utvide ferdselsforbudet i begge retninger vil være et godt instrument for å sikre overlevelsen av mange arter i fjorden.

Utvidelse av fredningstiden i retning vinteren er viktig for tidlighekkende arter. Selv om eggleggingen for disse sjelden er før i april så ser vi at fuglene etablerer seg på holmene straks etter ankomst om våren. Det er viktig for fuglene å være ute i god tid for å sikre seg, og holde av, areal til eget revir. Dette gjelder særlig arter som hettemåke, gråmåke, svartbak og tjeld som frekventerer hekkeplassene allerede fra ultimo mars og primo april for egglegging medio april. Grågås ruger allerede i de siste marsdagene. På denne tid av året er det kun de nevnte hobbyfiskerne som ferdes i skjærgården. Et ilandstigningsforbud tror vi vil være ukontroversielt og f.o.m 15.3. vil svært gunstig for de nevnte artene.

Vi ser at hettemåkene forlater koloniene akkurat i tide til dagens ilandstigningsforbud 15.7. Men en forlengelse av fredningsperioden utover sensommeren kan være viktig for senthekkende arter som f.eks makrellterne, sildemåke og siland. Selv om rugingen da er over så ser vi unger av stormåker i koloniene til litt ut i august. Makrellternene er borte fra kolonien ultimo juli. Siland, og omlagte stökkandkull, kommer med ungekullene medio juli. I tillegg vil det kunne ha positiv betydning for arter eller individer som har omlagte kull etter å ha mislyktes i første forsøk og som derfor er litt «forsinket» i hekketiden. For bestanden i Oslofjorden tror vi at et forbud ut juli måned burde holde dvs t.o.m 31.7.

Det er, selvsagt, best om sjøfuglreservatene har samme fredningstid langs hele skagerrakkysten så om det blir resultatet så bør vi også ha det i Oslofjorden.

Mvh Kari Balke Øiseth
(leder)

Morten Bergan
(styremedlem)

Naturvernforbundet i Bærum

Web: <https://naturvernforbundet.no/osloogakershus/lokallag/baerum/>

E-post: baerum@naturvernforbundet.no